стр. 1 из 4

[image: image1.jpg]TG

ДОГОВОР  №  ТСЗ-  _____/13-1
о поставке пиротехнических изделий развлекательного характера

г. Сергиев Посад Московской обл., Россия                                 «_____»___________2013г.

       ООО «ТСЗ» в лице генерального  директора Воеводского Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК» и _____________________________________________________________________________ в лице ______________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ ОБЩИЕ УСЛОВИЯ.

1.1. Стороны на основании достигнутых соглашений, изложенных в настоящем договоре, устанавливают длительные хозяйственные связи на поставку пиротехнических изделий развлекательного характера, именуемые в дальнейшем «товар».

1.2. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям Технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», а также  ГОСТ, ОСТ, ТУ, действующими у ПОСТАВЩИКА на момент отпуска товара.
 1.3. Упаковка изделий должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке, разгрузке, хранении.

2. ЦЕНА ТОВАРА, ПОРЯДОК ЕГО ОТПУСКА И ПРИЕМКИ.

2.1. Ассортимент поставляемого товара, его цена и количество определяются Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. В течение срока действия данного договора допускается оформление нескольких Спецификаций. Все оформленные и подписанные в установленном порядке Спецификации нумеруются последовательно и являются неотъемлемыми частями настоящего договора. Общая сумма договора является суммой всех Спецификаций.
2.2. На каждую партию товара ПОСТАВЩИК  оформляет сопроводительные  документы и уведомляет ПОКУПАТЕЛЯ о готовности к отгрузке.

2.3. При отгрузке товара погрузка производится ПОСТАВЩИКОМ, а выгрузка – ПОКУПАТЕЛЕМ.

2.4. Отгрузка товара осуществляется на условиях самовывоза ПОКУПАТЕЛЕМ. В отдельных, дополнительно согласованных случаях, товар может быть отправлен  ПОСТАВЩИКОМ с отнесением всех или части расходов по доставке на счет ПОКУПАТЕЛЯ.

2.5. Отпуск товара может производиться в несколько этапов. Сумма договора определяется суммой отпускных документов (товарные накладные форма ТОРГ-12,  счета-фактуры и пр.). Подписание товаросопроводительных документов обеими сторонами является подтверждением факта согласования Сторонами условий о количестве товара.

2.6. ПОКУПАТЕЛЬ обязан принять продукцию в объемах, предусмотренных данным договором, удостоверить получение подписью руководителя предприятия и наложением печати в товаросопроводительных накладных. В случае принятия товара другим представителем ПОКУПАТЕЛЯ – предоставить доверенность на право приемки товара в соответствии с действующим законодательством.

2.7. Право собственности на товар переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента подписи товарных накладных формы ТОРГ-12. Риск случайной гибели или порчи товара несет собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством России.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА.

3.1.  Поставка товара 4 класса по ГОСТ Р 51270-99 производится только при наличии у ПОКУПАТЕЛЯ  лицензии установленного образца, копия которой является неотъемлемой частью настоящего договора (основание – федеральный закон от 04.05.2011г. № 99-ФЗ  «О лицензировании отдельных видов деятельности»). При этом ПОКУПАТЕЛЬ с момента приобретения им права собственности на товар 4 класса по ГОСТ Р 51270-99 несет полную ответственность за него в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Поставка товара производится на условиях 100%-ой предоплаты за поставляемый товар (или с момента подписания очередной Спецификации). Предоплата перечисляется на расчетный счет ПОСТАВЩИКА в течение 10 календарных дней с момента заключения настоящего договора. При нарушении данного условия Поставщик вправе изменить в сторону увеличения сроки поставки товара, отказаться от поставки части товара или расторгнуть данный договор в одностороннем порядке.
4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

4.1.  В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например, наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны правительства, или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

4.2.  Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.

4.3.  Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

5.1.  Споры и разногласия, касающиеся настоящего договора, решаются переговорами. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, он передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

5.2.  Все изменения и дополнения к данному договору действительны только в том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1.  Договор вступает в силу с «____»__________ 2013 г. и действует по  «15» февраля 2014 г. включительно,  при необходимости автоматически пролонгируется   до исполнения сторонами всех обязательств по договору.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, или по решению компетентных органов в соответствии с действующим законодательством РФ, или по форс-мажорным обстоятельствам.

7. ПРИЛОЖЕНИЯ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. Неотъемлемыми частями настоящего договора являются все Спецификации, оформленные в период действия договора (см. раздел 2).

7.2. Все накладные на отпуск товара, принятые ПОКУПАТЕЛЕМ в порядке, изложенном в настоящем договоре, определяют суммы расчетов по данному договору.

7.3. Особые условия работы с ПОКУПАТЕЛЯМИ, которые за время работы делали существенные объемы закупок, могут оформляться в виде Соглашений, являющихся Приложениями к настоящему договору и его неотъемлемой частью.

7.4. Лицензия  ПОКУПАТЕЛЯ на право осуществления деятельности по распространению пиротехнических изделий 4 класса по ГОСТ Р 51270-99 (при наличии таковой у ПОКУПАТЕЛЯ) является неотъемлемой частью настоящего договора.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Бракованный товар подлежит возврату ПОСТАВЩИКУ или уценке за счет и с согласия ПОСТАВЩИКА.

8.2. Возвращаемый товар оформляется документами в соответствии  с действующим законодательством.

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

      _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

      _______________________________________________________________________

      _______________________________________________________________________

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Полное наименование фирмы
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Троицкий снаряжательный завод»

	Сокращенное наименование
	ООО «ТСЗ»

	Фактический адрес
	141313 Россия, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Академика Силина, дом 6

	Контактное лицо, ответственное за выполнение договора

	Контактный телефон/факс
	(496) 548-06-16 (пятиканальный), (496)   548-06-14,  548-00-90

	ИНН/КПП
	5042087740/504201001

	ОКПО
	96286627

	ОГРН
	1065042076164

	ОКВЭД
	24.61; 51.19; 51.55.33; 51.70

	ОКОГУ
	49013

	ОКАТО
	46215501000

	ОКФС
	16

	ОКОПФ
	65

	Расчетный счет
	40702810940380103250

	Полное наименование банка
	ОАО «Сбербанк России», Сергиево-Посадское ОСБ № 2578

	Местонахождение банка
	г. Москва

	Корр. Счет
	30101810400000000225

	БИК
	044525225

10. ПОДПИСИ СТОРОН

ОТ  ПОСТАВЩИКА

ОТ ПОКУПАТЕЛЯ

__________________

________________

/С.Ю.Воеводский/

/                                        /
М.П.

М.П.